МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« / У » и ^ ё ^ Л - 2023 г. №
г. Черкесск

«Об утверждении мест осуществления деятельности Конфликтной
комиссии Карачаево-Черкесской Республики при приеме и рассмотрении
апелляций, сроков подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами по результатам государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в
дополнительный (сентябрьский) период 2022/23 учебного года»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Республиканское государственное казенное учреждение
«Центр информационных технологий» (Карачаево-Черкесская Республика,
г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51) местом осуществления деятельности
Конфликтной комиссии Карачаево-Черкесской Республики при приеме и
рассмотрении апелляций при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
Карачаево-Черкесской Республике в дополнительный (сентябрьский) период
2022/2023 учебного года.

2. Утвердить сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами дополнительного (сентябрьского) периода проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2022/2023
учебном году согласно приложению 1.

3. Утвердить сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами дополнительного (сентябрьского) периода проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2022/2023
учебном году согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Бекижеву
Ф.Б.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Урусова М.И.,
Тел.:(878-2)26-69-58

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 19.07.2023 № 6 5 2

Сроки подачи и рассмотрения апелляций в дополнительный период проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9)

в Карачаево-Черкесской Республике в 2023 году

Экзамен Дата

Сроки
официального

объявления
результатов

ГИА-9 в
Карачаево-
Черкесской
Республике

Сроки подачи апелляций о
несогласии с

выставленными баллами

Сроки рассмотрения
апелляций о несогласии с
выставленными баллами

Математика
04.09.2023

(понедельник)

12.09.2023
(вторник)

13.09.2023- 14.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

15.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Русский язык 07.09.2023
(четверг)

14.09.2023
(четверг)

15.09.2023; 18.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

19.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

История, биология,
физика, география

12.09.2023
(вторник)

19.09.2023
(вторник)

20.09.2023-21.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

22.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Экзамен Дата

Сроки
официального

объявления
результатов

ГИА-9 в
Карачаево-
Черкесской
Республике

Сроки подачи апелляций о
несогласии с

выставленными баллами

Сроки рассмотрения
апелляций о несогласии с
выставленными баллами

Обществознание, химия,
информатика и ИКТ,
литература, иностранные
языки

15.09.2023
(пятница)

22.09.2023
(пятница)

23.09.2023; 25.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

26.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Резерв: русский язык 19.09.2023
(вторник)

26.09.2023
(вторник)

27.09.2023 -28.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

29.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Резерв: математика 20.09.2023
(среда)

27.09.2023
(среда)

28.09.2023-29.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

02.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Резерв по всем учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)

21.09.2023
(четверг)

28.09.2023
(четверг)

29.09.2023;02.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

03.10.2023
с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

Резерв по всем учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)

22.09.2023
(пятница)

29.09.2023
(пятница)

30.09.2023
с 12 ч. 00 мин. до 14 ч.ООмин

02.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

03.10.2023
с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

Экзамен Дата

Сроки
официального

объявления
результатов

ГИА-9 в
Карачаево-
Черкесской
Республике

Сроки подачи апелляций о
несогласии с

выставленными баллами

Сроки рассмотрения
апелляций о несогласии с
выставленными баллами

Резерв по всем учебным
предметам

23.09.2023
(суббота)

02.10.2023
(понедельник)

03.10.2023 -04.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

05.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 19.07.2023 № 6 5 2

Сроки подачи и рассмотрения апелляций в дополнительный период проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования (ГИА-11)

в Карачаево-Черкесской Республике в 2023 году

Сроки

Экзамен Дата

официального
объявления
результатов

ГИА-11 в
Карачаево-
Черкесской
Республике

Сроки подачи апелляций о
несогласии с

выставленными баллами

Сроки рассмотрения
апелляций о несогласии с
выставленными баллами

Русский язык 06.09.2023
(среда)

20.09.2023
(среда)

21.09.2023-22.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

25.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Математика (базовый
уровень)

12.09.2023
(вторник)

27.09.2023
(среда)

28.09.2023-29.09.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

03.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

Резерв: русский,
математика (базовый

уровень)
19.09.2023
(вторник)

04.10.2023
(среда)

05.10.2023-06.10.2023
с 16 ч. 00 мин. до 18 ч.ООмин.

07.10.2023
с 10 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.